Shogeria "ECOLOGICA ALBANIA” Sh.p.bk.
Me Kapital themeltar 100 000 Leke
Selia: Rr, Ismail Qemali, P.27, Ap.13 Tirane
Regjistruar ne QKR dt. 02 Shtator 2008
NIPT K 82103010 B

Sot me 04 Qershor 2009 ora 17 00, ne seline & Shogerise u mblodh. Asamiblea e
Pergjithshme e Zakonshme e Ortakut ﬁe Vetem te Shogerise e thirrur nga Administratori
saj. Z. Endi Murthi.

Ne mbledhie eshte i pranishem Oﬂaku I Vetem Z. Maurfzu: Grosso, zoterues 100% te
kapitalit te Shogerise.

Ortaku Z. Maurizio Grosso perfageson f:eresisht pieset e kapitalit themeltar te Shogerise,
Asamblea eshte thirrur rregullisht dhe eshie e afte te marre vendime te viefshme lidhur
me rendin € dites si me poshte vijon:

1. Miratimin e Bilancit ekonomiko financiar per vitin 2008;

2. Miratimin & Raportit te | E%kspertft Kontabet te Autorrzuar

3. Te tjera per te diskutuar |
Pas diskutimit te geshtjeve Asambiea & Ortakut te Vetern miraton me unanimitet bilancin e
ushirimit 2008 si dhe raportin € ekspertit kontabe! te miratuar. Persa | perket fitimit te
ushtrimit u vendos ge te lihet i pashpemdare per tu investuar ne aktivitetin e viteve te
ardhshem.

Asamblea nuk ka ¢eshtje te tjera per te diskutuar,
Per sa u diskutua ‘he mbledhje U mbajt icy procesverbal | cli nenshkruhet nga
pjesemarresit personalisht mbasi i lexua me ze te larte.

Per Asamblene e Shogerisé * ECOLOGICA ALBANIA” Sh.p.k.
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ECOLOGICA ALBANLA SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur ng Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese
|
-Emri  ECOLOGICA ALBANIA Shpk
-NIPT K82103010B

- Advesa Rr. Ismail Qemali, P.27/1, ‘Ap.13
Tirane |

- Data e krijimit  02.09.2008

- Nr Regj Tregt

- Fusha e veprimtarisé Pastrim ambjentesh

Té dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontahél
Nga 01.01.2008 Deri 31.12.2008

- Data e plotésimit t&¢ PF 20.03.2009




ECOLOGICA ALBANLA SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, t&¢ ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna £ tiera
-Emri ECOLOGICA ALBANIA Shpk Individuale
; - Pasqyra financiare
-NIPT KS821030108B ‘ [ T& konsoliduara

- Adresa Rr. Ismail Qemali, P.27/1, ﬁAp.IS-

Tirane - Monedha LEK
- Data e krijimit  02.09.2008 - Rrumbullakimi )
- Nr Regj Tregt ! - Periudha Kontabél

‘ Nga 01.01.2008 Deri 31.12.2008
- Fusha e veprimtarisé Pastrim ambjentesh
i - Data e plotésimit té PF 20.03.2009




I AKTIVET Shenime Vit viti
| 2008 2007
‘ T |Aktivet Afatshkurtéra 35,029,579
k! Aktive monetare ! 10,611,881
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtlm
oY T-perivativer
| (i) [-Aktivet e mbajtura pér tregtim
! Totali 2 -
3. JAktive té tjera financiare ciare afatshkurtra
(D) LiogariKérkesa té arkétueshme 12,815,931
(i) |LlogaryKérkesa 1é tjera t& arkétueshme (- 4456) 9,026,859
Aliin) {instrumente té tiera borxhi
Niv) Vinvestime té tiera financiare
Totali 3 21,842,790
4. Inventari 916,157
(i) |iéndét e para 916,157
(ii) |Prodhim né proces
(iil) |Produkte té gatshme
V) |Malira pér rishitie
i (V) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 916,157
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra ‘
6. Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shlltje
7 Paragaglmet dhe shpenzimet e shtyra | 1,658,752
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 35,029,579
II _ |Aktivet afatgjata 51,866,127
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pesémarre té Gera né njési t& kontrofiuara (i vetem ne PF)
(i)} )Aksione dhe investime & tiera né plesémarrje
iii) Aksione dhe letra t& tiera me viers 3
(W) |Llogari/Kérkesa i€ arkétueshme afatgjata
i Totali 1. -
i|2-__|Aktive afatgjata materiale
i Toka
(ii) |Ndértesa
(i) |Makineri dhe pajisie ‘ 51,866,127
(i) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me v, koniab J
‘ Totali 2 ‘ 51,866,127
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) VEmwiimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
m Aktive t& tera afatgrata jomateriale
Totali 4 -
5 Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 51,866,127
TOTALI I AKTIVEVE (I + IT) 86,895,706




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2008 2007
I DeTYRIMET Afatshkurtéra 27,511,693
1 Derivativét
2 Huamarrijet |
@) AHuat dhe obligacionet afatshkurtra 1
i) | Kehimel/ripagesat e huave afatgjata [
(i) | Bono té konvertueshme
Totali 2 -
3 Huat dhe parapagimet
(1) 17& pagueshme ndaj furnitoréve 25,065,430
(i) | 7é pagueshme ndaj punonjésve 940,329
A(iii) | Detyrime tatimore 1,014,934
iv) |Hua té tera 491,000
N |Parapagimet e arkétuara
‘ Totali 3 27,511,693
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyr. afatshkurtra (T) 27,511,693
11 _ DETYRIME AFATGIATA 59,000,000
i Huat afatgjata
i) _Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare |
\\Gii) VBonot e konvertueshme
] Totali 1 -
2 Huamarrje té tjera afatgjata 59,000,000
3 Provizionet afatgjata
14 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra |
Totali i detyr. afatgjata (1I) | 59,000,000
Totali i detyrimeve 86,511,693
111 |Kapitali ; 384,013
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare
té konsoliduara ) :
2 Kapitali & i pérket aksionaréve té shoqérisé mamé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
(] Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva té tiera
19 [Fitimet e pashpérndara
10 JFitimi (humbia) e vitit financiar | 284,013
Totali i kapitalit (I1I) i 384,013
TOTALI I DETYRIMEMAPITALIT fI,II;III) 86,895,706




A- PASQYRA E TE ARDH—IURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr lleg, 2008 2007

1 Shitjet neto

2 T€ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 704 33,695,945.00
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe -

: prodhimit né proces

2 Materialet e konsumuara 601-60399 (8,742,813.72)

5 Kosto e punés 641-648 (5,684,072.00) -
-pagat e personelit § 641 (4,461,786.00)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (968,208.00)

6. Amortizimet dhe zhvlerésimet 681 (1,624,543.15)

7. Shpenzime té tjera 604-628,638,654 (16,664,500.59)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (32,715,929.46) -
(19- Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-] 980,015.54 -
3-8)

10. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara i

11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrijet

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare | (583,152.35) -

{112.1 {Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té&
tiera financiare afatgjata
l12.2_|T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,661 (730,187.35)
12.3 |Ftimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 766,666 147,035.00
12.4 |T€ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare
{13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (583,152.35) -
(12.1+/-12.24+/-12.34/-12.4) |

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9-+/-13) 396,863.19 -

115. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (112,850.00)

16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 284,013.19 -
(14-15)

17. |Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

( né mijé leké / 000 ) 1 2008 2007
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (8,072) -
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 27,655
MM t€ paguara ndaj furnitoréve, punonijésve dhe taksa té # (35,386)
MM t& ardhura nga veprimtarité {ortaku) 390
Interesi i paguar (732)
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarité e shitvtézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese {(40,316) -
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {40,317)
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 1
Dividendét e ark&tuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investiese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 59,000 -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 59,000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé t& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 10,612 -
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontah&l
|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 10,612 -
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria ECOLOGICA ALBAhjllA Shpk [ ka hartuar Pasgyrat Financiare pér
vitin 2008 né bazé t& Standarcjleve Kombétare t& Kontabilitetit dhe pérkatésisht
né mbéshtetje t& ploté té SKKzi, Kjo éshté hera e paré qé& shogéria i ndérton dhe
i paraget Pasqyrat Financiarej sipas SKK né bazé& té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetitng dhe Pasgyrat Financiare”, neni 4. Kjo shogéri
éshté rregjistruar ne QKR né vftin 2008 me aktivitet mbledhjen, transportin dhe
trajtimin e mbetjeve urbane el]'i

N& vijim do té interpretojmé vlérat e paraqitura né pasqyrat pérkatése.

Bilanci Kontabél nis me z&rin e Aktiveve Monetare t& cilat né fund té vitit kapin
vlerén 10.611.880,61 leké, gLiendje kio né llcgaring bankare 10.589.613,37
leké dhe ne arké 22.267,24 leké, Zéri 3(i) paraget shumat pérkatése té
paarkétuara akoma nga k!ientéﬁ pérkatésisht Bashkia Tiran té arkétuara kéto né
Janar 2009. Z&ri 3(ii) paraqiet tepricén kreditore té TVSH-s&. Né zérin 4.
Inventari shuma prej 916.157?' leké paraget vlerén e materialeve gjendje me
31.12.2008, sipas invantarit fi%zik té kryer. Né Parapagime dhe Shpenzime té
shtyra né vlerén prej 1.658.7?2 leké jané paragitur sigurimet e kontratés me
Bashkiné Tirané dhe mijeteve np pronési té shoqérisé pér periudhat né vazhdim.
Né Aktivet Afatgjata material%e vlera prej 51.866.126,85 leké& pérfagéson
investimet e shogérisé né ma;kineri, paisje zyre dhe informatike té cilat jané
pasqyruar né aktiv me vlerén neto té tyre pra minus amortizimin e llogaritur pér
kété periudhé (53.490.670 Ieké — 1.624.543,15 leke). Totali i Aktivit i pérbéra
nga té drejta, aktive monjétare dhe materiale arrin n& vlerén totale
86.895.705,99 leké.



Kapitali ésht& i pérbéré nga kapita/f Aksioner né vierén 100.000 leké dhe
rezuftati (Fitimi) i vitit té sapojmbyllur né vlerén 284,013 leké. N& Zérin 3 t&
pasivit dhe pikérisht né 3 (i), tii), (iii) jané paraqitur respektivisht detyrimet e
shogérisé ndaj furnitoréve té palikuiduar né fund té Dhjetorit 2008 pér shumén
25.065.429,8 leké, detyrimet indaj punonjésve pér pagat pér shumén 940,329
leké, detyrimet ndaj shtetit prej 1.014.934 leké t& pérbéra nga sigurimet
shogérore 771.112 leké, TAF;D 130.972 leké pé&r muajin Dhjetor 2008 dhe
112.850 ieké tatimi mbi ﬁtimirh pér vitin 2008. N& z&rin 3 (iv) Hua t& tjera prej
491.000 lekésh éshté paraqitur kontributi i dhéné nga ortaku pér nisjen e
aktivitetit dhe pérballimin e sﬂpenzimeve fillestare té& shogérisé. Né Detyrimet
Afatgjata té shogéris€é né Z?Lérin Huamarrje t& Tjera Afatgjata vlera prej
59.000.000 lek& pérfagéson ;krediné e marré nga shogéria pér t& pérballuar
investimin né& makineri pér nisj‘en e aktivitetetit dhe t& pagesave né dogané si
dhe taksave pérkatése té mjéteve. Né total Kapitali i Vet 384.013 leké s&
bashku me detyrimet arrijné vle%rén 86.895.705,99 leké.
|

Pasgyra e t& Ardhurave dhe Shﬁpenzime éshté e ndértuar sipas Natyrés. Né Zérin
Té ardhura té tjera nga vepril%ntaria e shfrytézimit jané pasqyruar faturimet e
shérbimeve té realizuara gjaté vitit 2008 pér shumén 33.695.945 leké. Kosto e
punéds pér kété vit financiar larrin né vierén prej 5.684.072 leké, paga e
punomjésve kap vlerén 4.461.786 leké, shpérblime té dhéna mbi pagén
maksimale prej 254.078 leké the pér sigurimet shogérore g€ paguan shogeria
né emér dhe pér llogari t& punonjésve shuma prej 968.208 leké. Si pjesé e
shpenzimeve t& tjera t& pérgjithshme jané shpenzime (€ tjera t€ ndryshme si
drita, uj&, gera e mjeteve, miirémbajtja e tyre, punime pastrimi té kryera pér

llogari t& shogérisé, shpenzimeja telefonie, shpenzime dhe shé&rbime té realizuar
nga persona fiziké, shpenzime kancelarie, komisione bankare, taksa te ndryshme
etj né shumén 16.664.500,2;9 lek&. Amortizmi &shté pasqyruar pér shumen
1.624.543,15 leké dhe pérfacﬁéson amortizimin e llogaritur me normat 20% per
mjetet e transportit né pronési dhe 25% péer pasijet kompjuterike duke u



\

amortizuar vetém pér periuﬂhen né & cilén jané blerd, Vlara @ tjera jané 18
ardhurat nga diferencat e kursrt & cilat jané pasgyruar né vieré neto poz:tive pér
shumén 147.035 leké" naa& t& ardhurat jané né shumin 149.545 leke dhe
shperrz:mat }ané né shumarg {2.510) leké. Gjithashtu jang t& paraqrtura dhe Té
ardhurat dhe shpermmet ngé interesat n& shumen prej {730.1.87,35) leké, pasi
TE ar’dhﬁrﬁfi interesat| bankare jané 1.453,65 leké dhe Shpenzimet e
paduara pér ' tﬁaﬁkar perkatésisht interesat e kredisé jané 731,641

& dhe shpenzimeve financiare éshté  {583.152,35)

mesipérme del rezuliati 7 vith prej 284.013 leké fitim,




Adresa Rr.Kajo KARAFILI Phone:  (+355 4) 223 7171
;Pa.ll. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181
' Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

SHIREP! Fatbardha
Auditore e Licensuar

RAPORTI | EKSPERTIT KiONTABEﬂ
TE AUTORIZUARi

=

Dhe Pasqyrat Financiare te
Shogerise:
«ECOLOGICA ALBANIA» sh.p.k.

Pérpeﬂudhen
Janar - Dhjetor 2008

Maj, 2009



Permbaijtja

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

PASQYRA E AKTIVEVE TE BILANCIT

PASQTRA EDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITAL
|

SHENIME MBI PASQYRAT FINANG;IARE

T

1. Te dhena te Pergjithshme m}:ni Shoqerine
|

2. Pemmbledhje e politikave dhe megullave kryesore kontabel

3. Organizimi i Kontabilitetit




Adresa

I
|Rr. Kajo KARAFILI Phone:  (+355 4) 223 7171
| Pall. BIMBASHI Ap.3/D  Fax: (+355 4) 223 7181

i Tirane, Albania email: b_shtrepi@Yahoo.com
L

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise

“EC

Drejtuar:

Asamblese se Ortakut te Vetem
Te Shogerise “ECOLOGICA ALBAD
Adresa: Rruga “Ismail QEMALI".‘

OLOGICA ALBANIA” sh.p.k.

NIASh.p.k.
Pall 27/1, Shkalla 2,Ap.13 Tirane

Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Hinancigre te periudhes Shiator — Dijetor 2008

dhe te fluksit te parase per keté ush

te evidences ge mbes‘ et shumat

perfshin gjithashtu, vieresimin e

rendesishme te bera nga Drejtimi, si

financiare. Ne besojme se auditimi

Sipas opinionit te Ekspertit Kol
“ECOLOGICA ALBANIA" sh.p.k
aspektet materiale gjendjen financ
veprimtarive te saj dhe flukset e

pergjegjesi e Drejtimit tg,‘shoq:erise;ﬁ '

-'ater\ale Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,

dhe informacionet e dhena ne pasqgyrat finaciare. Auditimi
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te
i edhe vieresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave
ep nje baze te arsyshme per opinionin tone.

tabel te Autorizuar, Pasqyrat Financiare te Shogerise
., japin nje pamije te vertete dhe te singerte ne te gjitha
iare te shogerise me date 31 Dhjetor 2008, rezultatet e

parase per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004”Per Kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshua

Me respekt
Fatbardha SHT

r me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.

Tirane, me 20 Maj 2009

e llogarive vjetore Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel e Autorizuar



"ECOLOGICA ALBANIA" sh.pk. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqerisé
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Aktive Afatshkurtra

10,611,881

{:lﬂetell\‘lonetm

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

L2/

Derivatet

2

{24

Aktivel embajlur per treglim

Totali

Aktive te tjora Financlare afatshlcut@

13

3

Uogari kerkesa te arketueshme

135

2E5IM

Llogani kerkesa le tjerate aketueshme

i3

Instumente te tieraborshi

9,026,859

Investime te jerafinanciare

Totali

21,842,790

Inventari

4

4

Lendet e para

98,57

144

4

L4

i4/v_|Maliraper Rishitie

| Proctimine proces

Produktete gatshme

Parapagesat per fumizime

Totali

Aktive Biologjike afatshkurter

5)

6)

|
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per sh‘igje
4 ime te shtyrs |

Aktive Afatgjata

§1,866,127

Investime financiare afatgjata

8)

Aksinne chelnvestime te tirane piesemane

Aksiong dhe pjesemare te terane rjesite koptialluara

Asion: dreleate e mevere

Liogari kerkese fe arkelusshme

Totali

Aktive Afatgjata Materiale

9)

Toka

Nderlesa(neto)

lakineri dhe pajisie (neto)

5186627

Akifive e ljera afatgjata materiele {neto)

Totali

51,866,127

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emni mire

zimet e zivilimit

Aklivetetieraafalgiatajomatericle

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

1)

tive te tjora afatgjata (ne proces




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shogeris

[{*)

Per ushtrimin e mbyllur me 31,12.200i

Detyrime Afatshkurtra

Derivatet

re s

iﬁuamarﬂel
12/ |Huate dhe abligaclonet afatshiurtera

12/

Kethimet /Ripagime! & huave afatg

L2/

Bono te konveriueshme:

Totali

Huate dhe parapagimet

13

1)

Te paueshime ndsjfumitoreve

134

B

(Te pagueshmendsjpunaniesve

940,329

i

Detyrime tatimore

101834

Ly |
13

Hualejera

491000

Parapagime! e arketueshme

Totali

27,511,583

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

m)

Detyrime afatgjata

1 il

Huate afatgjata

[yl

n_

Hoato afatgala

1% |Bono te konvertueshme

Totall

Huamarrie te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

det 9’!!.“ te jlrdhqmt L4 shiyra

iy T

Kapitall

=
g

Aksionel & pakices

2

Karitali| aksionereve te shogerise meme

3

Kaitafi aksionar

23)

4

Primi | aksionit

i

T

Niesiteose aksnet o thesart

i)

Rezervastatutore

[i7g

Rezervaligiore

24)

Jil:]

Rezervate fiera

g

Fitimi | pa shperndare

B o (oo |~ o [on je Jeo oo |

8]

25)

Fitiri(Humbje) e vitit financiar

2)




“ECOLOGICA ALBANIA”" sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqerisé
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.20033

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
\
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

7

i 2| 12 Te ardhura o tjera nga veprimtarite & shirytezimil| 33,695,945
{3 1.3 |Noryshimet ne inventarin e PGatshem dhelPproces -

:

po4)14 Malira, lendet e para dhe sherbimet 28 . (sTa284)
- {0 p li 29 (5,684,072)
H L5 Pagat . B (4,461,786)|
: 154 Shpenzimet & sigurimeve shogerore (968,2089)
Y 15| Shpenzimet per personeln (954,078)
i 8[16  Amortizimidhe Zhvieresimet |3 (1,624,543)
Pl 31 (16,664,501)
i o8|l8 2,715,920
P9l 32

H i

i 10110 |Te ardhural/shpenzimet fin. nga njesi. kontralluara -
L1, |Teard penzimet fin. nga piesemarrel R N - |
! 121,12 |Te ardhura dhe shpenzime i 23 {583,152)

H 1,12/i |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te fiera financiare -

: 1,12/ _|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga inferesi (730,187}
1,124ii_|Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit 147,035

| 1,12fiv_|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiar . -
113,13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {583,152}
14| 1,14 |Fitimi {humbja) para tatimit ) 34 396,863

h

15| 1,15 _|Shpenzimet e tafimit mbi fitimin . 35 -

H




“ECOLOGICA ALBANIA" sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shogeris
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2003

W

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

= ik ;
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mietel monetare (MM) t& arkétuara nga klien}ét 27,655 - 3
MM t& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve|dhe taksa & # {35,386) - s
MM té ardhura nga veprimtarité 390 H
Interesi | paguar N T Ty -
Tatim mbi fitimin i paguar - T ',,j
MM noto nga veprimianits e shiytgzinik | (8,072) -

Fluks| monetar nga—-
Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara - -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (40,317) -
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve -

Interesi | arkétuar . 1 -

Dividendst e arkétuar B .

WM nelo 18 pérdorura né veprimtantd ivest woate | -

* |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Pagesat e detyrimeve te huamarrjeve - -

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 58,000 -
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare ! - -
Interesi Arketuar : - -
MM neta e pérdorur né i 1 508,000 .
Riltjalrénia neto & mjeteve monelare o 10612,

Mietel monetare né fillim t& periudhas k
Mietet monetare né fund té& periudhés

10,612 L




“ECOLOGICA ALBANIA" sh.p.k. Tiri:»me

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(Nje pasqyre e pakonsoliduar)

{es

Pozicionl mé 31 dhjetor 2008 S e i - ]
|Efekt i ndryshimeve né politikat - - - - - -

Pozicioni i rregulluar | B . j B B ,
Efektet e ndryshimit 1& kurseve t& kémbimit « - - - - - -

B L CE T TP

__{Fitimi neto | vitit financtar | 1 T b T e - -

Dividendél e paguar - - - - - -
+ 2 |Divide pag
Transferime né rezervén e delyrueshme_sta - - - - - -

___|Emetim i kapitalit aksionar - - - - - -
thesarit 18 riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2007 - - - - - -
¢+ @ Efektet e ndryshimil 1& kurseve 18 kémbimit ¢ - - - - - -

v b ii @ i i - - - - - -
Totali i 1& ardhurave apo i shpenzimeve, ge 1

! © _|Fitimi neto pér periudhan kontabel - - - - j B

. d |Dividendét e paguar - - - . - - -

i+ |Emetim | kapitalit aksionar | “ - - - - B
[

Aksione té thesarit L riblera -

ik i i




“‘ECOLOGICA ALBANIA® sh.p.k. Tir:::me

Pasqyrat Financiare te Shoqerisé
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.20(1#

1. TEDHENATE PERGJITH%HME MBI SHOQERINE

Shogeria « ECOLOGICA ALBAN‘IEA » sh.p.k., eshte nje shogeri e regjistruar ne Q.K.R.
ne daten 02 Shtator 2008 me seli ne gytetin e Tiranes ne Adresen: Rruga “lsmail
QEMALI" ,Pall. 27/1,Shkalla 2, Ap 13.

Krijimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.9901 Dt.14.04.2008 « Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare » dhe ligjit Nr.9723, Dt. 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit » Administrator | sHoqerise eshte z.Endi MURTHI. Veprimtaria e saj
regullohet sipas dispozitave te ligjit Nr.9901 Dt.14.04.2008 « Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare »si dhe nga Statuti i saj.

« ECOLOGICA ALBANIA » sh.p.k,, eshte shogeri e teresisht e huaj. Themelues dhe
Ortak i vetem i Shogerise eshte z.Mauﬁcio GROSSO,shtetas italian lindur dhe banues ne

Deliceto, Itali. 1

Kapitali i shogerise ne momentin é:a krijimit te saj eshte 100,000 leke i ndare ne 100 pjese
me vlere nominale 1,000 leke sec}:ila. Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te
rrethit Tirane Me NIPT 82103010 [é

Objekt Veprimtarise se Shoq%erise eshte: Cdo lloj nderhyrje ne fushen

|

ekologjike, rikuperim mjedisor,pas}rim industrial etje. Administrim i sherbimeve te
mbledhjes,transporit dhe eleminimit te mbeturinave te ngurta urbane e te ngjashme si
dhe eleminimit te mbeturinave t‘ vecanta,aktivitet te rrigarkullimit te mbeturinave te

rifitimit te materialeve te cdo lIoji.AI#tivitete ge kane lidhje me perpunimine ujrave etje.
|

|
Aktiviteti i shogerise eshte parashil%uar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

1

2. PERMBLEDHJE E POLITINjAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

|
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqytrave Financiare

1
Pasqyrat Financiare te shoqgerise jrjﬂne pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Standartet Kombetaf"e te Kontabilitetit (SKK), te cilat perfshijne regullat e
percaktuara ne ligjin Nr. 9228 idate 20.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligjin #477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te

7




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.pk. Tirane

Pasqgyrat Financiare te Shoqerisé

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008
1

Kontabilitetit” (SKK) te miratuar mej vendim te Keshillit te Minisirave. Pasqyrat Financiare
jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabelsi - politika per njohjen
e aktiveve,per njohjen e deWrim%ve .njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatities se
Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Panimef informacionit: si Parimi i te Drejtave
dhe Detyrimeve te Konstatuara},Par\'mi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i
Vijimesise se Veprimtarise Ekoﬂlomok:e si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat

cilesore te pergatities se Pasqyréve Financiare jane ato qe e bejne informacionin e

pasqyrave financiare te dobishe% per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane

mbajtur parasysh gjate hartimjit te Pasgyrave Financiare te vitit 2008 jane
‘Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi i Paragites me
Besnikeri  Parimi i Perpareéjise se permbajties ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi i *ﬂaturise‘Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria }

Pasqyrat financiare te shogerise jgne pregatitur mbi bazen e kostos historike. Pasqyrat e

paragitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke.

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mijetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke
.ne llogari rjedhese ,investime ne fregun e parase dhe tregje te tiera shume likuide duke
ndjekur politiken kontabel te Vferes se drejte ne zbatim te SKK 3.

¢. Rregullat per vieresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me
vlere dhe investime te tjera financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave
origjiinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te tiere kontabel.Politika kontabel e
ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar(ne




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.p.k. Tin;*:lne

Pasqyrat Financiare te Shoqeris}e
3]

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.200i

pergfithesi/ eshte e barabarte m
zhvieresimin n.q.s. ka) sipas SKK
Detyrimet jane njohur dhe pasqyr
kontabel.

d. Rreguliat per vieresimin e Gjer

Gjendjet e inventarit klasifikohen
gatshme,Mallra per rishitje,Parap
Vieresimit me vieren me te ufet m
Hogaritur per cdo ze duke perdo
Vleresimit te Inventareve permbled
materialeve  ,shpenzimet e

ngarkimshkarkimit e shpenzimet e
Shogeria per ndjekjen e gjend]
perhereshem.

e.

Parapagimet dhe shpenzimet e
financiar por ge u perkasin periud
ndjekur politka kontabel kosfo m
percaktimit € ne zbatim te SKK 1.
f.  Rregullat per vieresimin e Aktiy
Aktivet afatgjata materiale te te na
zyre e informatike te klasifikuara s
ndjekur pclitken kontabel Kosto e"
amortizimin e akumuluar dhe zhvie

Metoda e llogarities se Amortizime

per normat e amortizimit.Baza ellog

e Vvieren nomonale fe kerkeses per arketim minus

3.

uar mbi bazen e faturave dhe dokumentave orgjinale

ndjeve te Inventarit.

ne Lende te para ,Pridhim ne proces,Produkte te
agesa per rishitie. Politika e ndjekur eshte ajo e
2s kostos dhe vieres nelo fe realizueshme.Kosto eshte
rur metoden FIFO ne zbatim te SKK 4. Menyra e
h shpenzimet e blerjes se lendeve te para,malirave e
ransportit,shpenzimet ne  dogane,shpenzimet e
tiera deri ne magazinimin e tyre.

es se stokut ka perdur metoden e inventarit te

Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit
have te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte

inus zhvieresimin nqs ka le tifle . pasqyruar sipas

veve afatgjata materiale

lara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje
Ipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke
blerjes ose prodhimit ose shuma e rivieresuar minus
resimin nqs ka.

ve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998
arities mbi vleren neto kontabel.




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shogeris

W

Per ushtrimin @ mbyllur me 31.12.2008

Llogaritja e amortizimit per Aktiveﬂ: afatgjata materiale te hyra gjate vitit eshte bere duke

filluar nga data 1 e muajit pasardﬂes.

g. Rregullat per vieresimin e Hua

Ne huamarrjet afatshkurtera jan
afatshkurtera (deri ne 12 muaj) te
detyrimeve te gerase financiare g
klasifikuara sipas SKK 3 dhe 3

amortizuar.

h. Rregullat per vleresimin e Hua

Huate dhe parapagimet te klasifik

marrjeve afatshkurtera

e klasifikuar hua,bono,mbiterhegje dhe hua te tjera
marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe
e do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te
KK 7 duke ndjekur politiken kontabel te Kosfos se

ve e Parapagimeve

uatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj

punonjesve,detyrime tatimore,hua te tiera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e

dokumentave te tjere origjinale kohtabel.apaulilika e ndjekur eshte ne baze te Kosfos se

amortizuar ne zbatim te SKK 3.

i. Rregullat per vleresimin e Hua

Ne huamarrjet afatgjata jane klas
(mbi12 muaj) te marra per gellin
gerase financiare ge do te paguk
SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur pof

marrjeve afatgjata

ifikuar hua,bono,mbiterhegje dhe hua te tjera afatgjata
e financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te
en pas 12 muajve te ardhshem te kiasifikuara sipas

litiken kontabel te Kostos se amortizuar.

j- Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vieres kontabel te kapitalit aksionar te

emetuar ne krijim te njesise ekonbm‘\ke,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e

njesise ekonomike,ne perputhje m;e kerkesat e ligjit “Per shogerite Tregtare” ose ndonje

ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e;‘ pashperndara ge perbehet nga fitimet e akumuluara

minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndara te ndikuatra nga ndikimet

ne politikat kontabel (skk 1) korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata

10




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.p.k. Tir%ane

Pasqyrat Financiare te Shogerise
|
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e

raportuar ne pasgyren e te ardhurave e shpenzimeve.

k. Rreguliat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e mjedhimisht te ardhurat e perftuara nga shitja e

produkteve,mallrave e sherbimeve gjate periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8.
Alo rregjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e
mbyliur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe

ne nje ushtrim pasardhes.

I.  Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike |te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes st

malirave lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore

.koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes e te vertetuara me fatura

origjinale e dokumenta te tjera lJontabeI,shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me

mallrat ose produktiet e destintara per shitie.Pagat shperblimet dhe kompesimet

monetare ,sigurimet shogerore te paguara nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat

ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane paguar ose

jo.8hpenzimet per amortizimin ge vine nga renia ne vlere e akliveve

afatgjata.Shpenzimet e tiera ge jane shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e
mesiperm por ge lidhen me veprimkarine kryesore te njesise ekonomike.

m. Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga

interesat bankare, te ardhura (s

qerase financiare etj.Te ardhura

kerkesave per tu arketuar dhe dety

monedhe te huaj ge lidhen me vep)

hpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te
(shpenzime) nga ndryshimi i kursit te kembimit, te
rimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
rimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes

11




“ECOLOGICA ALBANIA” sh.p.k. Tir?ne

Pasqyrat Financiare te Shoqerisé
]
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

financiare. Te ardhura te tjera| (shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet
financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati nga rivieresimi i
vleres se drejte efj

n. Rregullat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vieresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i
llogaritur ne perputhje me dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e
Shaqiperise.Shpenzimet per tatimiﬁ mbi fitimin perfshije gjithe detyrimet per tatimin mbi
fitimin e periudhes financiare. Shka%lla tatimore ne fugi per tatimin mbi fitimin eshte 10%.

\

0. Rregullat e vleresimit te FondiJ; te pensioneve

Shogeria paguan kontributet per ansione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per
punonjesit e saj sic eshte parashikLar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar
ne pagat, jane paguar ne llogari le organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e
pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me
fondin per pensione dhe shpenzimle shendesore.

\
|
3. ORGANIZIMI | KONTABILI'l‘lETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar nl perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Finan?ciare" i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.
dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndehuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje e ne
zbatim te SKK te miratuar me vengliim te Keshillit te Ministrave.

Departamenti i Finances perbeheﬁ nga nje ekonomist finance. Kontabiliteti mbahet ne
menyre te informatizuar nepermjet progamit te Kontabilitetit ALPHA.




